
 
 

            
             COMUNE DI LAPIO

                                                            
                                     Viale Sicilia 83030 Lapio (AV) Tel 0825 982005fax 0825 982351

 
        DETERMINAZIONE 

 
Oggetto: Consorzio dei Servizi Sociali Ambito A/5 (ex A/6) 
sanitarie per l’anno 2023. 

IL RESPONSABILE DELL'AREA

Vista la delibera di G.C. n 34 del 01/06/2023
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 5/2023
Responsabile del'Area Amministrativa, Affari Generali e Ragioneria, con contestuale delega delle 
attribuzioni di cui all'art. 107 del D. Lgs. 267/00;
ATTESTATO  che il sottoscritto Responsabile no
previste dalla normativa vigente e dalla normativa anticorruzione e non si trova in conflitto di 
interesse in relazione all'oggetto dell'atto;
VISTA  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 30 mag
DUP (Documento Unico di Programmazione) per il periodo 2023/2025;
VISTA  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 30/05/2023 con cui si è approvato il 
bilancio di previsione 2023/2025; 
VISTO  il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, lo Statuto comunale, il Regolamento comunale 
di contabilità, nonché il regolamento comunale degli uffici e servizi
Visto il D. Lgs. n. 267/2000;  
Visto il D. Lgs. n. 118/2011;  
Visto il D. Lgs. n. 165/2001;  
Visto il regolamento comunale sui controlli interni
PREMESSO: 

- che questo Comune fa parte del Consorzio dei sociali ambito A5 (ex A/6) Regione 
Campania con sede in Ufficio di Piano Via Belli n. 4, Atripalda (AV);

- che, ogni Ente facente parte del Consorzio 
alle quote sociali della spesa per prestazioni socio sanitarie approvate in sede di assemblea 
Consortile il 30/05/2012; 

VISTA  la Convenzione ex DGR n 50/12 siglata con l’azienda sanitaria locale Avellino il 
29/08/2012; 
RICHIAMATA  la delibera di Giunta Regionale n 50/2012 inerente le tipologie di prestazioni 
sociosanitarie compartecipate e la ripartizione degli oneri finanziari tra enti locali ASL e utenti;
VISTE le commissione UVI  per l’utente xxxxxxxxxxxxxxx ricoverato 
per prestazioni terapeutiche e socio sanitarie che prevede a carico del sociale apposita quota;
VISTA la nota del Consorzio dei Servizi Sociali Ambito A/5 
la quota di compartecipazione giornalier
consorzio, nello specifico per l’anno 2023
VISTA la nota  prot n. 1270 del  03.03.2023  
somma dovuta per la compartecipazione alla
2022 e si precisava che la predetta somma er
stanziamento di bilancio per l’esercizio 
RILEVATO che  a tutt’oggi non sono pervenute ulteriori comunic
 

COMUNE DI LAPIO 
                                                            (Provincia di Avellino) 

Viale Sicilia 83030 Lapio (AV) Tel 0825 982005fax 0825 982351 

 
AREA I 

DETERMINAZIONE N.  28  del  01/02/2024 

Consorzio dei Servizi Sociali Ambito A/5 (ex A/6) - Liquidazione prestazioni socio 

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA  

 
la delibera di G.C. n 34 del 01/06/2023 

Sindacale n. 5/2023 con cui il sottoscritto è stato nominato 
Responsabile del'Area Amministrativa, Affari Generali e Ragioneria, con contestuale delega delle 
attribuzioni di cui all'art. 107 del D. Lgs. 267/00; 

che il sottoscritto Responsabile non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente e dalla normativa anticorruzione e non si trova in conflitto di 
interesse in relazione all'oggetto dell'atto; 

la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 30 maggio 2023 per l’approvazione del 
DUP (Documento Unico di Programmazione) per il periodo 2023/2025; 

la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 30/05/2023 con cui si è approvato il 
 

agosto 2000 n. 267, lo Statuto comunale, il Regolamento comunale 
di contabilità, nonché il regolamento comunale degli uffici e servizi; 

comunale sui controlli interni 

che questo Comune fa parte del Consorzio dei sociali ambito A5 (ex A/6) Regione 
Campania con sede in Ufficio di Piano Via Belli n. 4, Atripalda (AV); 
che, ogni Ente facente parte del Consorzio ai sensi del regolamento delle compartecipazioni 
alle quote sociali della spesa per prestazioni socio sanitarie approvate in sede di assemblea 

la Convenzione ex DGR n 50/12 siglata con l’azienda sanitaria locale Avellino il 

la delibera di Giunta Regionale n 50/2012 inerente le tipologie di prestazioni 
sociosanitarie compartecipate e la ripartizione degli oneri finanziari tra enti locali ASL e utenti;

per l’utente xxxxxxxxxxxxxxx ricoverato presso apposita struttura 
per prestazioni terapeutiche e socio sanitarie che prevede a carico del sociale apposita quota;

del Consorzio dei Servizi Sociali Ambito A/5 con la quale annualmente comunica
la quota di compartecipazione giornaliera dovuta dall’utente,  dal  Comune di Lapio e dal 

io, nello specifico per l’anno 2023; 
03.03.2023  con la quale si comunicava al Comune di Lapio che la 

somma dovuta per la compartecipazione alla spesa socio sanitaria era pari ad € 10.757,87
e si precisava che la predetta somma era da prendere come riferimento 

stanziamento di bilancio per l’esercizio 2023; 
RILEVATO che  a tutt’oggi non sono pervenute ulteriori comunicazioni in merito

prestazioni socio 

con cui il sottoscritto è stato nominato 
Responsabile del'Area Amministrativa, Affari Generali e Ragioneria, con contestuale delega delle 

n incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente e dalla normativa anticorruzione e non si trova in conflitto di 

gio 2023 per l’approvazione del 

la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 30/05/2023 con cui si è approvato il 

agosto 2000 n. 267, lo Statuto comunale, il Regolamento comunale 

che questo Comune fa parte del Consorzio dei sociali ambito A5 (ex A/6) Regione 

regolamento delle compartecipazioni 
alle quote sociali della spesa per prestazioni socio sanitarie approvate in sede di assemblea 

la Convenzione ex DGR n 50/12 siglata con l’azienda sanitaria locale Avellino il 

la delibera di Giunta Regionale n 50/2012 inerente le tipologie di prestazioni 
sociosanitarie compartecipate e la ripartizione degli oneri finanziari tra enti locali ASL e utenti; 

presso apposita struttura 
per prestazioni terapeutiche e socio sanitarie che prevede a carico del sociale apposita quota; 

con la quale annualmente comunica  
a dovuta dall’utente,  dal  Comune di Lapio e dal 

si comunicava al Comune di Lapio che la 
€ 10.757,87 per l’anno 

a da prendere come riferimento anche per  lo 

azioni in merito 

   copia 



 
 
RITENUTO  opportuno dover provvedere alla liquidazione in via presuntiva dell’importo per 
l’anno 2023 per  €10.757,87 così come meglio richiesto nella nota di cui sopra; 

 
DETERMINA 

 

La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

Di corrispondere e liquidare al Consorzio dei Servizi Sociali Ambito A5 (ex A/6) Regione 
Campania con sede Ufficio di Piano Via Belli n. 4 Atripalda (AV) la somma complessiva di 
€ 10.757,87  per quota di compartecipazione alle spese socio sanitarie  per l’anno 2023; 
Di dare atto che la spesa trova copertura  all’intervento 11040501/2  del redigendo bilancio di 
previsione 2024/2026, in corso di approvazione, gestione residui passivi, giusta impegno 
991/2023; 

Di provvedere inoltre: 

• alla pubblicazione della presente determinazione all'albo comunale on-line per giorni 15 
consecutivi, dando atto che la stessa, diviene esecutiva dalla data di apposizione del visto di 
regolarità contabile del responsabile del servizio ragioneria; 

• alla trasmissione di copia della presente al sindaco ai sensi dell'art.9, comma 4, del vigente 
regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi. 

• alla pubblicazione in amministrazione trasparente come per legge. 
  Lapio, lì 01/02/2024                                                                                  

    Il   Responsabile Area I  
          f.to  Dott.ssa Maria Teresa Lepore 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Il sottoscritto responsabile del servizio di ragioneria attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 
1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità 
tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale                             
statutaria e regolamentare. 
Lapio, lì 01/02/2024                                                                                Il Responsabile del Servizio 

                                                                            f.to  Dott.ssa Maria Teresa Lepore 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio di ragioneria, visto il provvedimento che precede attesta ai 
sensi e per gli effetti di cui all'art. 151, comma 4, del T.U. EE. LL. (Decreto Legislativo n. 267 del 
18.08.2000), la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ivi prevista. 
Lapio, lì 01/02/2024 
 

                                                                                                                     Il Responsabile del Servizio 
                                                                                  f.to  Dott.ssa Maria Teresa Lepore 

               
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi, nel sito 
WEB istituzionale di questo Comune, nella sezione Albo Pretorio (art. 32. , comma 1 della Legge 
18 giugno 2009 n. 69).  
 Lapio li,  

                                                                                                                       Il messo comunale       
                                                                                F.to     Armando Capone  

 
E’ copia conforme all’originale da servire ad uso amministrativo 
Dalla residenza Municipale  
Lapio, lì 
 
                                                                                                            Il Responsabile del Servizio 

                                             Dott.ssa Maria Teresa Lepore 
 
 


